
Pag. 1 | 2  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 www.icozzano.edu.it 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

- Sito/Progetti ed eventi 

- Amministrazione Trasparente 

- Albo 

Corso aggiornamento gestione piattaforme digitali - Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia 

Oggetto: Determina di Avvio selezione di personale interno/collaborazione plurima personale operativo di 
progetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il DLGS 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.; 
VISTA la Delibera n. 6 del 15/01/2024 approvata dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica 

relativamente i criteri di selezione di personale interno/collaborazione plurima / esterno per la 
realizzazione dei progetti; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 
VISTA la richiesta dei docenti della Scuola Secondaria Panzacchi di attivare un corso di 

formazione/aggiornamento per la gestione delle piattaforme digitali in uso nell’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 13 del 28/01/2025; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le seguenti 

procedure: 
● ricognizione del personale interno/collaborazione plurima; 

 
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento del suddetto incarico; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, il 

Dirigente Scolastico, prof.ssa Serafina Scerra, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico 
e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008950 - 10/09/2025 - II.5 - I

http://www.icozzano.edu.it/
mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


Pag. 2 | 2  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 
di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico Prof.ssa Serafina Scerra ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 
di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di autorizzare l’avvio di una procedura selettiva, mediante la pubblicazione di idoneo Avviso di 

selezione, che avverrà tramite comparazione dei curricula dei candidati, per l’individuazione della 

seguente figura professionale: 

 

Oggetto dell’incarico Ore N. professionalità 
Compenso 
Lordo Stato 

 

 Corso di formazione su Amministrazione di 
piattaforma G-Workspace 

 Corso su gestione Piattaforme didattiche 
utilizzate dall’Istituto (Ed Puzzle, 
SuperMappeX) 
 

14 1 € 700,00 

 
2) di approvare l'Avviso di selezione allegato, per la scelta del personale da intendersi parte integrante 

e sostanziale della presente Determina; 

3) di rimandare all'Avviso la definizione dei criteri di selezione e delle modalità di candidatura; 

4) di assumere l’incarico di Responsabile del/dei Procedimento/i in questione ai sensi della legge n. 
241/1990; 

5) di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli 

incarichi individuali ad oggetto della presente determina; 

6) di procedere a pubblicare il presente provvedimento ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Scerra Serafina 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008950 - 10/09/2025 - II.5 - I


